



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/310522/01
Processo Administrativo Nº PE/310522/01/SMS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SAMIA LEDA TAVARES TIMBO
Data de Publicação: 06/06/2022 12:41:44

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 16:00:57
Computador completo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: GPGOLD	Modelo: BASIC I
Descrição: Computador completo com configurações mínimas Intel Core i3 4 geração, ssd 120, 4G ram, Monitor 19", possuindo teclado e mouse.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1.800,00	Valor Total: 108.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO	024 30.282.572/0001-71	2.033,22	1.800,00	Sim
2 SANDRO VILMAR PIRES ME	092 09.253.952/0001-91	2.033,00	1.830,00	Sim
3 GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS	099 32.084.616/0001-84	2.033,22	1.880,00	Não
4 E.X. COMERCIO DE PAPELARIA	001 25.148.576/0001-21	2.032,00	1.992,00	Sim
5 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	036 00.563.949/0001-08	5.999,00	1.999,01	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	032 11.093.169/0001-50	2.033,00	2.033,00	Sim
7 F G MARQUES COMERCIO	086 38.539.894/0001-65	2.033,22	2.033,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 16:00:57
Computador completo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: GPGOLD	Modelo: BASIC I
Descrição: Computador completo com configurações mínimas Intel Core i3 4 geração, ssd 120, 4G ram, Monitor 19", possuindo teclado e mouse.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.800,00	Valor Total: 32.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO	061 30.282.572/0001-71	2.033,22	1.800,00	Sim
2 SANDRO VILMAR PIRES ME	059 09.253.952/0001-91	2.033,00	1.830,00	Sim
3 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	070 00.563.949/0001-08	5.999,00	1.849,00	Sim
4 E.X. COMERCIO DE PAPELARIA	004 25.148.576/0001-21	2.032,00	1.992,00	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	032 11.093.169/0001-50	2.033,00	2.033,00	Sim
6 F G MARQUES COMERCIO	091 38.539.894/0001-65	2.033,22	2.033,22	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 16:00:57
Notebook

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ultra	Modelo:
Descrição: Notebook configurações mínimas Intel Core i3-10110U Tela 15.6"			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 2.472,00	Valor Total: 64.272,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E.X. COMERCIO DE PAPELARIA	075 25.148.576/0001-21	2.472,00	2.472,00	Sim
2 F G MARQUES COMERCIO	065 38.539.894/0001-65	2.473,00	2.473,00	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	017 11.093.169/0001-50	2.473,00	2.473,00	Sim
4 B DANIEL INFORMATICA	063 11.607.273/0001-15	4.700,00	4.700,00	Sim
5 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	026 00.563.949/0001-08	4.980,00	4.980,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 16:00:57
Tablet

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: Tablet Quad-Core tela 7", Android 9 / no mínimo 32G de ram, wi-fi.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 438,00	Valor Total: 35.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	050 00.563.949/0001-08	1.999,00	438,00	Sim
2 REFERENCIAL DIGITAL LTDA	019 04.177.460/0001-40	738,44	455,00	Sim
3 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	086 45.538.349/0001-10	738,44	547,16	Sim
4 AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI	088 40.143.803/0001-10	738,44	559,90	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	075 40.219.546/0001-52	738,44	579,90	Sim
6 AALLFAX TELECOMUNICAÇÕES EIRELI	089 01.402.427/0001-89	59.075,20	652,00	Sim
7 FRANCISCO ANTONIO FARIAS DA SILVA	064 30.423.283/0001-45	720,00	720,00	Sim
8 E.X. COMERCIO DE PAPELARIA	012 25.148.576/0001-21	737,00	737,00	Sim
9 BL COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS DE	003 31.808.990/0001-12	737,01	737,01	Sim
10 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	059 11.093.169/0001-50	738,00	738,00	Sim
11 F G MARQUES COMERCIO	093 38.539.894/0001-65	738,44	738,44	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 16:00:57
Impressora Laser

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brother	Modelo:
Descrição: Impressora Laser, Configurações Mínimas velocidade 21ppm, resolução máxima da impressão até 2400x600 dpi			
capacidade da bandeja 150 folhas			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1.350,00	Valor Total: 47.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E.X. COMERCIO DE PAPELARIA	001 25.148.576/0001-21	1.354,00	1.350,00	Sim
2 F G MARQUES COMERCIO	069 38.539.894/0001-65	1.355,06	1.353,99	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	042 11.093.169/0001-50	1.355,00	1.355,00	Sim
4 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	029 00.563.949/0001-08	2.499,00	1.355,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 29/06/2022 16:00:57
Estabilizador

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TSSHARA	Modelo: 1500VA
Descrição: Estabilizador potência real de 1.500va; potência 1.500va; Potência1500VATensão de entradaBivolt (115V/220V)Tensão de saída115VFusíveis de entrada10AMínima tensão de trabalho94V (rede 115V)/ 178V (rede 220V)LED3 LEDs (modo rede, baixa tensão, alta tensão)filtro de linha; proteção eletrônica: contra seleção incorreta da tensão de rede; auto-desligamento por subtensão e sobretensão da rede elétrica; ultra wide range corrige ampla variação de rede; certificação inmetro			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 626,87	Valor Total: 50.149,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	006 45.538.349/0001-10	663,22	626,87	Sim
2 E.X. COMERCIO DE PAPELARIA	044 25.148.576/0001-21	662,00	653,00	Sim
3 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	070 00.563.949/0001-08	999,00	657,99	Sim
4 F G MARQUES COMERCIO	035 38.539.894/0001-65	663,22	660,99	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	078 11.093.169/0001-50	663,00	663,00	Sim
6 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E	024 31.768.037/0001-98	663,22	663,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE**

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a final flourish, positioned above a horizontal line.

AUTORIDADE: FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO